
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI VERIFICA PERIODICA BILANCE PRESSO I 
PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL VCO (ANNO 2022). 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AI SENSI ART. 36, COMMA 2 D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II. (CIG ZC933F81E6)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Dato atto della necessità di provvedere, per l’anno 2022, al servizio di verifica periodica degli 
strumenti con funzione di misura legale (SCM-01) presso i Presidi Ospedalieri della ASL VCO, in 
base a quanto previsto dalle tabelle allegate ai relativi certificati di accreditamento;

Ritenuto opportuno, in considerazione della natura stessa del servizio oggetto del presente atto, 
rivolgersi alla ditta incaricata del medesimo servizio per le ASL di quadrante;

Visto che, a seguito di richiesta da parte di questa ASL, in data 26/10/2021 è pervenuto il 
preventivo di spesa inoltrato dalla ditta Alfa Service di Calzeroni Fabio, Cazzola Antonio & C. S.n.c., 
per un importo complessivo pari a € 14.562,50 oltre IVA;

Ritenuto opportuno dunque procedere all’affidamento del servizio di verifica periodica bilance 
presso i Presidi Ospedalieri della ASL VCO (anno 2022), ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 
150/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito 
con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021), in favore della ditta Alfa Service di Calzeroni Fabio, 
Cazzola Antonio & C. S.n.c., con sede a Paruzzaro (NO) in Via Borgomanero n. 26, P.IVA 
02015390038 (CIG assegnato alla presente procedura: ZC933F81E6);

Dato atto che l’importo complessivo, pari a € 17.766,25 comprensivo di IVA, troverà imputazione 
come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 95 – Conto 3.10.02.03 Conto Economico esercizio 2022;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di approvare il preventivo, per un importo pari ad € 14.562,50 oltre IVA, formulato dalla ditta 
Alfa Service di Calzeroni Fabio, Cazzola Antonio & C. S.n.c., con sede a Paruzzaro (NO) in Via 
Borgomanero n. 26, P.IVA 02015390038, per il servizio di verifica periodica bilance presso i Presidi 
Ospedalieri della ASL VCO (anno 2022);

2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle 
norme derogatorie introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 
77/2021), l’incarico sopra descritto in favore della dalla ditta Alfa Service di Calzeroni Fabio, 
Cazzola Antonio & C. S.n.c. (CIG assegnato alla presente procedura: ZC933F81E6);



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, pari a € 17.766,25 comprensivo di 
IVA, troverà imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/7 sub 95 – Conto 3.10.02.03 Conto Economico esercizio 2022;

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-11-19T14:20:31+0000




